
令和 3年６月２２日 

 

 
宮 城 教 育 大 学 附 属 小 学 校 
いずみ後援会会長 長澤 奈都召 

 
 
 

 

 

 
 
 

 
■今年度の活動予定 

    
今年度も，新型コロナ感染症対策により，校内での活動が一部制限されておりますが，学校から

更新されます「今後の学校行事を含めた教育活動」の対応方針に準じ，これまでと変わらぬ支援活
動を行っております。 
今後も引き続き，児童用図書の購入，校外学習の交通費補助，公開研究会における教材の助成等

を行って参ります。 
 
  ■会費納入の御礼 

    
本年度も，学校関連費用と共に口座引き落としとさせていただきました。皆様の御協力，御理解

に御礼申しあげます。 
 
  ■いずみ後援会ＢＯＸ 

     

後援会活動への御意見・御要望等がございましたら，児童昇降口に設置してある「いずみ後援会 

   ＢＯＸ」へお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

４月～６月の主な購入物は下記のとおりです。 

(1) オルガン（音楽室１・２用） 

(2) iPad ケース 

(3) 一輪車整理台   

(4) 学校案内「わたしたちの学校」 

(5) 交通教室（バス）  (6) 図書室マット 

(7) 中庭用時計     (8) 生花・鉢花（入学式） 

(9) ラインパウダー   (10) 教育雑誌 

（別紙に購入物の写真を掲載しておりますのであわせて御覧ください。） 

今年度の報告① 

vol. 1 

 御入会ありがとうございました 

転・編入学，新入学の保護者の皆様から 

いずみ後援会に御入会いただきました。 

■転・編入学 ： １１名 

■新 入 学 ： １１８名 

宮城教育大学附属小学校 
いずみ後援会 会員の皆様 

 いずみ後援会は，学校や PTA とは別の，宮城教育大学附属小学校独自の教育支援組織です。

「保護者が主体となって運営し，学校と連携して，子供たちの教育環境の充実をはかる」とい

う理念のもと，学校や PTA でまかなえない資金面の補助をしています。 

運営の手順としては，学校や会員の皆様からの要望や依頼を受け，いずみ後援会役員会にて

協議・精査したのち，物品の購入または補助，先生方への教育活動支援をするという形をとっ

ております。役員一同，皆様の声を大切にしながら，学校側と協力し，より良い子供たちの学

校環境づくりに尽力したいと思っております。今後とも何卒よろしくお願いいたします。 



 

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                         

 

 

 

 

 

                            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                           

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

音楽室用オルガン，一輪車整理台，図書室マット，中庭用時計は，いずみ後援会BOXへ寄せられた児童・先生の御要

望の中から，いずみ後援会役員会の協議を経て購入いたしました。 

【一輪車整理台】 

３６台の一輪車をきれいに整理することができま

した。 

【図書室マット】 
子供達が快適に図書室で読書を楽しんでいます。 

 

【iPad ケース】 
１・２年生用 iPad ケース。CS（コンピューター

サイエンス）の授業で活用しています。 

 

 

【オルガン（音楽室１・２用）】 
音楽室用のオルガンとして，音楽の授業に役立

てています。 

【中庭用時計】 
時間を確認しながら中庭で活動できるようになりま

した。 

 

【交通教室（バス）】 

バスの乗車の仕方について交通局の方から学び

ました。 

 


